a) v o rd rac h t R .

gemeinen Beschädigung der Hamburger durch seine Auslieger bilden werde; 

weder seine noch die dänischen Auslieger werden Hamburger berauben; B ier 

und andere Waren außer Getreide können die Hamburger unangefochten überall 

hinfiihren außer in die feindlichen flandrischen H äfen ; dagegen sollen die Ham 

burger keinen feindlichen oder für Feinde bestimmten W ein führen. -  [1491

Ende Sept. —  Anf. Okt.], S lu is1.

A us D  S A  Danzig (S IA  D a n zig), 300 Abt. U 20, 256, Abschrift, überschrieben: 
Exemplum literarum responsalium domini Philippi de Cleves et de Mark etc. 
ad literas proconsulum et consulum civitatis Hamburch etc.

P. s. Reddite sunt mihi littere vestre viri prestantissimi, quibus gracias 

agitis de amicitia, qua mercatores vestros am plecti velle superioribus literis nostris 

vobis scripsimus ac quod stipendiariis meis idemtiden facere jusserim. Preterea 

satis intelligo vos vereri im petrationem  nove securitatis ab hiis, qui mercatores 

vestros depredati essent, velamen licencie esse vestros impune depredandi, 

cupiendo ut isti rei ex bono et equo provideam , postremo securum cervisiarum 

vestrarum eciam in hostiles mihi partes com m eatum  expostulando. Nihil 

sane, viri prestantissimi, quam ex bona fide quicquam  vobiscum  agere volo 

nec pollicitus sum tanta amicitia vestrates velle fovere, quin longe uberiore in 

vestros velim beneficus esse. Impetracionem vero nove securitatis vestris 

captis non existimes velam en nequicie, nam hoc vobis exprom itto, ut quam  

vis Daxii aut hii, qui ex vestris provinciis sub salvo conductu m eo hic degunt, 

quatuor habentes naves bello instructas, quemquam ex mercatoribus vestris ce 

pissent ac eciam sub securitate nova in istum portum ducerent, m odo hic vester 

contra conditiones olim vobis intimatas nihil egerit aut traduxerit, quod nullo 

pacto sinam bona vestris ita capta in portu ac loco isto distrahi aut vendi con- 

vocavique jam  pridem istos Daxios ac vestros, quibus manifestavi mercatores 

vestros velle a stipendiariis meis tutos esse, hortando ut idemtiden et ipsi eos liberos 

omni molestia dimitterent. Qui responderunt ita se facturos, cum nihil cause 

haberent, cur infensi vestris forent. Itaque existimo, quod iste petende nove 

securitatis m odus vestris non officiet. Volui tamen nec ab re de hac capiende 

nove securitatis consuetudine vos reddere certiores, ut, si ita contigisset, non existi 

maretis citra bonam fidem me quicquam vobiscum  egisse, nec vos latet multum